湘教科协[2015]08号

湖南省教育科学研究工作者协会
关于2015年优秀论文征集评选活动的补充通知

各高校社科处（教务处、科研处、高教所）、各市州教育科学研究院（所）、厅直有关单位等会员单位：
为进一步提升教师和管理者教育科研写作水平和科研素质，促进各级各类学校教师、管理者专业成长，增强省教育科学研究工作者协会的疑聚力，现就2015年优秀论文征集评选活动有关事项补充通知如下：
一、优秀论文征集评选比例和待遇
1、协会是群众性学术组织，重在激励和鼓励会员进行科学研究和管理研究，考虑到市州中小学幼儿园教学任务繁重，且研究条件、研究水平与高校的区别。因此，原则上高校一等奖15%；二等奖25%；其他为三等奖或淘汰。市州、中小学、幼儿园一等奖15%；二等奖40%；其他为三等奖或淘汰。

2、试行省教育规划课题研究成果获优秀论文一等奖的，结题视为核心期刊发表对待。将来试行成熟后，拟将列入《课题结题细则》。凡是课题研究成果获得一等奖的必须内容与课题研究内容一致，并以开题论证书为依据，注明课题编号、名称、主持人等。
二、优秀论文征集评选报送时间和论文报送
1、参评论文报送截止日期推迟到2015年10月30日。由各市州、各高校等单位统一按时报送，逾期或个人不予受理。
2、纸质材料（一式一份）请统一寄送省教育科学规划办叶坤燚老师收。地址：长沙市蔡锷路教育街 省教育厅西院 湖南省教育科学研究院办公楼7楼710房。联系电话：0731-84402993 18207480033
3、请各市州、各高校科研主管部门用电子表汇总。电子表汇总表内容包括全体作者、单位、论文名称、联系电话,发至Yekunyi2012@qq.com邮箱。请将汇总表和纸质论文全体作者、单位、论文名称认真核对，做到无误。
4、参评论文评审费由各市州和高校科研主管部门统一收取，交湖南省教育科学研究工作者协会秘书处易志勇，地址长沙市蔡锷路教育街 省教育厅西院 湖南省教育科学研究院办公楼7楼705房。联系电话 ：0731-89920831 手机；13739080989。
三、优秀论文征集评选评审办法
1、初评。采取“分散评审，查重淘汰，分等打分，适度平衡”的办法。

（1）分散评审。各专家将评审论文领回单位评审。
（2）查重淘汰。先查重，淘汰后再评审。

（3）分等打分。普遍审阅后，按优、好、中、差分等级，选出最好的，淘汰最差的。然后再按等比较打分。即：90分以上（一等奖）、80-89分（二等奖）、70-79（三等奖），不打分的淘汰。
（4）适度平衡。在保证质量，保证公平、公正的前提下，为了调动教师论文写作的积极性，进行市州之间与学校之间适度平衡。

2、复评。采取“集中评审、突出重点，再次查重”。
（1）集中评审。初评后，集中到省教科院协会复评。

（2）突出重点。凡获一等奖的重新审核，不符合要求的降为二等奖。
(3)再次查重。凡评上一等奖的，再次查重，重复率不得超过25%。
四、其他内容按原通知不变。
附原通知：关于举办2015年湖南省教育科学研究工作者协会优秀论文征集评选活动的通知
湖南省教育科学规划办公室
                湖南省教育科研协会秘书处

     2015年7月8日

关于举办2015年湖南省教育科学研究工作者协会优秀论文征集评选活动的通知

各高校社科处（教务处、科研处、高教所）、各市州教育科学研究院（所）、厅直有关单位等会员单位：

为加强教育科学研究，不断提高教育科研和管理水平，经2015年3月会长办公会研究，省教育科研工作者协会将于今年下半年举办2015年教育科研学术年会，为此，特开展2015年湖南省教育科学研究工作者协会优秀论文征集评选活动。现就有关具体事项通知如下：

一、论文征集对象

各本科院校、高职高专、市州教育科研和管理机构、中小学幼儿园、省直单位等会员单位的教师和管理人员以及热心教育科学研究与管理的其他人员。

二、参评论文要求

1、本次论文评选围绕“教育科研服务教育教学”这一主题，提出新观点、新思路、新见解、新举措。

2、近年来在各类期刊公开发表或尚未发表的相关论文（包括各级各类课题研究报告、调查报告）。参评论文格式要求规范（见后附件参评论文规范格式）公开发表了的论文还必须附有标明期刊名称和发表的日期及论文复印件。每篇论文字数原则上不超5000字。

三、评选奖项与组织

本次优秀论文由湖南省教育科学研究工作者协会组织有关专家进行评审。设一等奖、二等奖、三等奖若干名。凡获奖论文由湖南省教育科学研究工作者协会颁发获奖证书，有的将在2015年度省教育科研工作者协会学术年会上进行交流。

四、其它注意事项

1、参评论文报送截止日期为2015年9月30日，没有公开发表的论文交一份按规范格式打印的纸质材料,已经公开发表的论文只须做个规范格式的封面加论文复印件（论文规范格式见QQ群241544823共享）。请各单位科研主管部门汇总，并认真填好汇总电子表，汇总表内容包括论文全部作者、单位、论文名称、联系电话,发357068613@qq.com邮箱。请按期统一报送，逾期或个人不予受理。

2、凡抄袭剽窃的论文一经查实一律取消评奖资格，凡不属教育科学论文或不是论文的文章，本次活动一概不予受理。

3、按照以评养评的原则，每篇论文需交评审费60元，参评论文评审费由各市州和高校科研主管部门统一收取，交湖南省教育科学研究工作者协会秘书处。

地址：长沙市蔡锷路教育街 省教育厅西院 湖南省教育科学研究院办公楼7楼708房  湖南省教育科学研究工作者协会秘书处。邮编：410001。

联系人：易志勇  电话：0731-89920831 手机；13739080989

4、参评论文邮寄地址同上。

附：参评论文规范格式
湖南省教育科学研究工作者协会秘书处

                             2015年4月10日

附件参评论文规范格式：
	2013年湖南省教育科学研究工作者协会年会参评论文（小四号黑体）

论文标题
(二号黑体字、居中)

论文副标题

（三号仿宋字、居中）

作者姓名：

单位名称：

联系电话：

（三号仿宋字、居中）

标   题(（黑体3号居中）

——副标题（黑体4号居中）
[摘要]（黑体小4号加粗）内容为宋体小4号，每段起首空两格，回行顶格。
[关键词] （黑体小4号加粗）内容为宋体4号，每段起首空两格，回行顶格。

所有文字行距为22.

一、一级标题（顶格，黑体4号，独占行，末尾不加标点）
（一）二级标题（顶格，黑体小4号，独占行，末尾不加标点）
1.三级标题（黑体小4号，独占行，末尾不加标点）
2.可根据标题的长短确定是否独占行。若独占行，则末尾不使用标点；否则，标题后必须加句号。
3.四、五级标题序号分别为“（1）”和“①”，与正文字号相同，字体为黑体。

4.每级标题的下一级标题应各自连续编号。

（二）二级标题之间不空行

1.。。。。。。。。。。。。。

（1）。。。。。。。。。。

①．。。。。。。。。。。。。。。。。。。。

（三）正文内容仿宋小4号

二、一级标题之间空一行
（一）。。。。。。。。。。

1.正文文字用仿宋小4号，每段起首空两格，回行顶格，单倍行距。[1][2][3][4]（脚注）

2.。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。

三、参考文献：（黑体5号，顶格）

[1]期刊：[序号]作者．篇名[J]．刊名，出版年份，第？期．（宋体5号，顶格）

[2]著作：[序号]作者．书名[M]．出版地：出版社，出版年份．
[3]报纸：[序号]作者．篇名[N]．报纸名，出版日期(版次)．
[4]电子类：[序号]作者．著作名．出处．发表或更新的日期．
(作者简介：姓名（出生年月-），性别，民族，籍贯，主要从事   教学或   研究。属湖南教育规划课题研究成果的论文则可注明课题名称和项目编号。

注释要求：

[1] 期刊：[序号]作者．篇名[J]．刊名，出版年份，第？期.(宋体小5号)

[2] 著作：[序号]作者．书名[M]．出版地：出版社，出版年份．

[3] 报纸：[序号]作者．篇名[N]．报纸名，出版日期(版次).

[4] 电子类：[序号]作者．著作名．出处．发表或更新的日期.

1
1